
COMUNE DI BIANDRATE 
Provincia di Novara 

 
SEGRETARIO 

    Originale 

Determinazione n. 3 in data 09/06/2021 
 

 
OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE SELEZIONATRICE PER PROCEDURA DI 
MOBILITA' VOLONTARIA EX ART. 30 DEL D.LGS. 165/2001 PER LA COPERTURA DI 
N. 1 POSTO DI ISPETTORE DI VIGILANZA - CATEGORIA GIURIDICA D.           
 

 

L’anno 2021, il giorno nove, del mese di giugno, nel proprio ufficio; 
 

IL SEGRETARIO 
 

PREMESSO CHE con deliberazione della Giunta Comunale n. 21 in data 21.04.2021 è 
stato espresso atto di indirizzo per l’avvio di una procedura di mobilità esterna, ai sensi 
dell’art. 30 del decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165, finalizzata all’assunzione con 
contratto di lavoro a tempo indeterminato e per 36 ore settimanali, di n. 1 dipendente con 
profilo professionale di Ispettore di vigilanza categoria giuridica D, da assegnare all’area 
Polizia Municipale;  
 

PREMESSO CHE con determinazione del Responsabile del Servizio n. 2 in data 
27.04.2021 è stata indetta la procedura di mobilità volontaria esterna per la copertura di n. 
1 posto di Ispettore di vigilanza categoria D, da assegnare all’area Polizia Municipale; 
 
DATO ATTO che l’avviso di mobilità è stato regolarmente pubblicato a far tempo dal 
giorno 27 aprile 2021 e con scadenza della presentazione delle domande fissata per il 
giorno 31 maggio 2021 entro le ore 12:30 e che è stato trasmesso agli Enti secondo le 
modalità contemplate nelle apposite norme regolamentari, così come attestato dalla 
documentazione in atti;  
 

CONSIDERATO che l’avviso di mobilità prevede, tra l’altro, che “la selezione dei candidati 
e la valutazione delle domande e del curriculum vitae avverrà ad opera di una 
Commissione appositamente costituita mediante successiva determinazione. 

Le valutazioni della Commissione selezionatrice sono insindacabili e sono anche il frutto 
dell'adozione di eventuali criteri ed indicatori specifici che la Commissione stessa potrà definire 
nell'ambito complessivo della procedura di selezione”; 

VISTO il regolamento per il passaggio diretto di personale tra amministrazioni diverse 
(mobilità esterna ex art. 30 del D.Lgs. 165/2001) approvato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 73 del 20.07.2017; 

DATO ATTO che la competenza a nominare i membri della Commissione selezionatrice 
spetta al Responsabile dell’Area cui appartiene il posto da ricoprire e che, in sua assenza, 
ha provveduto il Segretario Comunale, con proprio provvedimento; 

DATO ATTO che Presidente di diritto della Commissione selezionatrice è il Segretario 
Comunale, dott. Guido Ingrassia; 

RITENUTO individuare, quali ulteriori componenti della Commissione selezionatrice: 

- Il Sig. Natalino Griggio, responsabile del servizio di Polizia Municipale del Comune 
di San Pietro Mosezzo, in qualità di membro esperto con funzioni di segretario 
verbalizzante; 



- la dott.ssa Valentina Santacaterina, responsabile del servizio finanziario del 
Comune di Biandrate; 

 
VISTO l’art. 9 del D.P.R. 9 gennaio 1994, n. 487; 
 
ATTESTATA la regolarità e la concretezza amministrativa del presente atto, ai sensi 
dell’art. 147-bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 

DETERMINA 
 
 

1) DI ISTITUIRE, ai sensi del vigente regolamento comunale per il passaggio diretto di 
personale tra amministrazioni diverse (mobilità esterna ex art. 30 D.Lgs. 165/2001), la 
Commissione Selezionatrice per la valutazione delle istanze e dei partecipanti alla 
procedura di mobilità volontaria, indetta con determinazione del Responsabile del 
Servizio n. 2 in data 27.04.2021 per la copertura di n. 1 posto di Istruttore Agente di 
Polizia Locale - Categoria Giuridica D – a tempo pieno ed indeterminato da destinare 
all’Area Vigilanza; 
 

2) DI DESIGNARE, quali componenti della Commissione Selezionatrice:  

- Il dott. Guido Ingrassia, Segretario comunale del Comune di Biandrate, in qualità 
di Presidente; 

- il sig.ra Natalino Griggio, responsabile del servizio di Polizia Municipale del 
comune di San Pietro Mosezzo, in qualità di membro esperto, con funzioni di 
segretario verbalizzante; 

 
- la dott.ssa Valentina Santacaterina, responsabile del servizio finanziario del 

Comune di Biandrate; 
 

3) DI DARE ATTO che nessun onere né diretto né indiretto consegue al presente 
atto, stante che nessun compenso spetta ai membri della Commissione; 

 
4) DI PUBBLICARE il presente atto nell’apposita sezione di Amministrazione 

Trasparente “Bandi di concorso” del sito internet del Comune di Biandrate. 
 
      Il Responsabile del Servizio   
           INGRASSIA GUIDO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


